[image: image1.jpg]Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR

INDICAÇÃO Nº 002/2023
OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA SEJA REMETIDA AO PODER EXECUTIVO, INDICAM:
Que o Executivo Municipal através do setor competente verifique a possibilidade de  sinalizar o trecho da Rua Marechal Hermes da Fonseca em frente ao trevo. O pedido de asfaltamento feito através da Indicação nº043/2021 foi atendido.
 JUSTIFICATIVA:

Trata-se de pedido popular. Os veículos circulam diariamente na contramão, em alta velocidade e a rua é muito estreita.
Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 13 de Fevereiro de 2023.

Marcos Antônio Valandro
VEREADOR PROPONENTE

VEREADORES APOIADORES:

[image: image1.jpg]